
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 20 GODINA: LVII DANA:21.jun 2021. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-021-41/2021 
Dana: 03.06.2021. 
24000 Subotica 
Trg slobode 1 

 
 Na osnovu člana 44, a u vezi sa članom 66. 

stav 4. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni 

glasnik Republike Srbije“, br. 129/07, 83/14 – dr. 

zakon, 101/16 – dr. zakon i 47/18), člana 52. stav 1. 

tačka 7. Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/19 – prečišćen tekst), člana 5. 

Ugovora o saradnji na realizaciji pomoći za 

poboljšanje uslova stanovanja porodica interno 

raseljenih lica kroz kupovinu seoske kuće sa 

okućnicom, odnosno odgovarajuće nepokretnosti i 

dodelu pomoći u građevinskom i drugom materijalu 

odnosno opremi (mali grant) za popravku ili 

adaptaciju predmetne seoske kuće sa okućnicom, 

odnosno odgovarajuće nepokretnosti broj: II-401-

415/2021 od 12.05.2021. godine, odnosno broj: 9-

9/167 od 17.05.2021. godine (u daljem tekstu: 

Ugovor) i Rešenja Komesarijata za izbeglice i 

migracije Republike Srbije broj: 9-9/167-1/2021 od 

20.05.2021. godine 
Gradonačelnik Grada Subotice, dana 

03.06.2021. godine, donosi 
 

 

 

R E Š E NJ E 
o obrazovanju Komisije za izbor korisnika za 

dodelu pomoći za poboljšanje uslova stanovanja 

porodica interno raseljenih lica, koja imaju 

prebivalište/boravište na teritoriji Grada 

Subotice, kroz dodelu pomoći za kupovinu seoske 

kuće sa okućnicom, odnosno odgovarajuće 

nepokretnosti i dodelu pomoći u građevinskom i 

drugom materijalu odnosno opremi za popravku 

ili adaptaciju predmetne seoske kuće sa 

okućnicom, odnosno odgovarajuće nepokretnosti 

 
I 

Obrazuje se Komisija za izbor korisnika za 

dodelu pomoći za poboljšanje uslova stanovanja 

porodica interno raseljenih lica, koja imaju 

prebivalište/boravište na teritoriji Grada Subotice, 

kroz dodelu pomoći za kupovinu seoske kuće sa 

okućnicom, odnosno odgovarajuće nepokretnosti i 

dodelu pomoći u građevinskom i drugom materijalu 

odnosno opremi za popravku ili adaptaciju predmetne 

seoske kuće sa okućnicom, odnosno odgovarajuće 

nepokretnosti (u daljem tekstu: Komisija) u sledećem 

sastavu: 

 

1. Renata Babić, predsednik, 
2. Monika Crnković, zamenik predsednika, 
3. Maja Nedeljković,član, 
4. Milutin Blažić, član, 
5. Violeta Milošević, član, 

6. Gordana Ćušić, zamenik člana. 
 



Strana 2 – Broj 20                                             Službeni list Grada Subotice                                        21.jun 2021. 

II 
Komisija ima zadatak da izabere korisnike 

pomoći - interno raseljena lica, koja žive na teritoriji 

Grada Subotice, a neophodna im je pomoć za 

kupovinu seoske kuće sa okućnicom odnosno 

odgovarajuće nepokretnosti i dodelu pomoći u 

građevinskom i drugom materijalu odnosno opremi 

za popravku ili adaptaciju predmetne seoske kuće sa 

okućnicom, odnosno odgovarajuće nepokretnosti u 

cilju poboljšanja uslova stanovanja i koja ispunjavaju 

propisane uslove i kriterijume za izbor korisnika. 
 

III 
Komisija donosi Pravilnik o radu, koji mora biti 

usklađen sa predlogom pravilnika o radu komisije 

objavljenom na internet stranici Komesarijata za 

izbeglice i migracije Republike Srbije 

(http://www.kirs.gov.rs). 
 

IV 
Pravilnik o radu iz tačke III ovog rešenja 

obavezno sadrži: 
• postupak rada Komisije, 
• postupak objavljivanja javnog poziva za 

izbor korisnika, 
• dokumentaciju potrebnu za učešće na javnom 

pozivu za izbor korisnika, 
• uslove i merila za izbor korisnika, 
• postupak izrade i oglašavanja predloga liste 

korisnika, 
• postupak podnošenja žalbe i odlučivanja po 

istoj, 
• postupak izrade i oglašavanja konačne liste 

korisnika, 
• postupak izrade i donošenja odluke o dodeli 

pomoći pri kupovini seoske kuće sa 

okućnicom, odnosno odgovarajuće 

nepokretnosti i pomoći u građevinskom i 

drugom materijalu odnosno opremi za 

popravku ili adaptaciju seoske kuće sa 

okućnicom, odnosno odgovarajuće 

nepokretnosti, 
• druga pitanja od značaja za rad Komisije za 

izbor korisnika. 
 

V 
Komisija ima obavezu da raspiše Javni poziv 

za izbor korisnika u roku od 15 dana od dana njenog 

formiranja. 

 
VI 

Nakon sprovedenog postupka Komisija će 

doneti odluku o dodeli pomoći pri kupovini seoske 

kuće sa okućnicom odnosno odgovarajuće 

nepokretnosti i pomoći u građevinskom i drugom 

materijalu odnosno opremi za popravku ili adaptaciju 

predmetne seoske kuće sa okućnicom odnosno 

odgovarajuće nepokretnosti. 
 

VII 
Renata Babić, poverenik za izbeglice, 

određuje se za lice zaduženo da Komesarijatu za 

izbeglice i migracije Republike Srbije dostavlja 

tromesečni narativni i finansijski izveštaj o dinamici 

realizacije planiranih aktivnosti, kao i izveštaj o 

realizaciji pomoći koja se obezbeđuje, zajedno sa 

finansijskim izveštajem i dokazima o namenskom 

utrošku sredstava, a sve u skladu sa čl. 6 i 9. 

Ugovora. 

 
VIII 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić,s.r. 

 

Na osnovu člana 8. stav 2. Odluke o 

objavljivanju akata organa Grada Subotice  

( „Službeni list Opštine Subotica,” broj 29/08 ) daje 

se 

 

Ispravka 

 

I 

U Poslovniku o radu Skupštine grada 

Subotice („Službeni list grada Subotice“ br. 21/19-

prečišćeni tekst) u naslovu propisa se potkarala 

tehnička greška, te reči: „o radu“ brišu se. 

 

II 

Ovu ispravku objaviti u „ Službenom listu 

grada Subotice “. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

I-00-02-14/2021 

Datum: 21.06.2021. godine 

Subotica 

 

Sekretar Skupštine grada Subotice 

Ladocki Đula dipl. Pravnik, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kirs.gov.rs/


21.jun 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 20 – Strana 3 

  

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR KORISNIKA ZA DODELU POMOĆI  

ZA POBOLJŠANJE USLOVA STANOVANJA PORODICA INTERNO RASELJENIH LICA,  

KOJA IMAJU PREBIVALIŠTE/BORAVIŠTE NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE,  

KROZ DODELU POMOĆI ZA KUPOVINU SEOSKE KUĆE SA OKUĆNICOM, ODNOSNO 

ODGOVARAJUĆE NEPOKRETNOSTI I DODELU POMOĆI U GRAĐEVINSKOM I  

DRUGOM MATERIJALU ODNOSNO OPREMI ZA POPRAVKU ILI ADAPTACIJU PREDMETNE 

SEOSKE KUĆE SA OKUĆNICOM, ODNOSNO ODGOVARAJUĆE NEPOKRETNOSTI ................. 1 

2. ISPRAVKA BROJ:I-00-02-14/2021……………………………………………………………………..2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2021. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


